
ORDINANZA N. 2 DEL 11/02/2025
SETTORE: SINDACO

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DEL CAPOLUOGO, SCUOLA 

SECONDARIA, SCUOLA PRIMARIA, DELL’INFANZIA E ASILO NIDO 

NELLA GIORNATA DI MERCOLEDI’ 12 FEBBRAIO 2025

IL   SINDACO

Considerato che in data 11  Febbraio  2025 è stato emesso dal Centro Funzionale della Regione 
Toscana un avviso di criticità arancione per rischio idraulico, idrogeologico reticolo principale e reticolo 
minore  dalle ore 07.00 alle ore 23.59 di Mercoledì 12 Febbraio 2025;

Dato atto che le condizioni meteo previste determinano condizioni di pericolosità nella percorrenza di 
alcune strade comunali e provinciali presenti nel territorio comunale;

In considerazione di quanto suddetto, si ritiene pertanto opportuna la chiusura delle  scuole del 
capoluogo, Scuola Secondaria,  Primaria, dell’infanzia e asilo nido;

Visto l’art.54 del T.U.E.L. 18.08.2000 n.267;

ORDINA

1) Per le ragioni indicate in premessa, la chiusura delle scuole del Capoluogo , Scuola 
Secondaria, Scuola Primaria, dell’Infanzia e asilo nido nella giornata di Mercoledì 12 Febbraio 
2025 e che in tale data non verranno effettuati i servizi di trasporto e refezione scolastica;

2) Di comunicare il presente provvedimento al Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Griselli” 
di Montescudaio;

3) Di comunicare altresì, il presente provvedimento alla coop CIR FOOD, alla ditta B& B 
service , alla Cooperativa ContestoInfanzia che gestiscono rispettivamente il servizio di 
refezione, il servizio di trasporto scolastico e Asilo Nido  nel Comune di Riparbella;

4) Di comunicare infine il presente provvedimento al Responsabile Area Amministrativa del 
Comune di Riparbella per gli adempimenti conseguenti.

IL   SINDACO

  salvatore neri / Uanataca S.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


